
Aufpreise und Zusatzlieferbedingungen 
für bearbeiteten Betonstahl Stand 1. Januar 2024

gültig für Lieferungen ab dem 1.1. 2024.  Mit dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Listen ihre Gültigkeit.

Dimensionszuschläge   8 mm 445,00 € 16 mm 375,00 €

 10 mm 410,00 € 20 mm 375,00 €

   12 mm 390,00 € 25 mm 375,00 €

 14 mm 375,00 €  28 mm 380,00 €

Lieferpositionszuschlag (bei abgestuften Eisen gilt jede Länge als Einzelposition)  3,00 € / Pos.   

Bügelgruppe I  Einfache Bügel, einschl. U-Formen und S-Haken   0,25 € /  St.  
Bügelgruppe II  Schlaufen bis 3 Biegungen, Doppelbiegungen   0,60 € /  St. 
Bügelgruppe III  Stehbügel dreidimensional, Schubeisen, Schlaufen 
 ab 4 Biegungen, Köcherbügel    1,10 € /  St.

Bügelgruppe IV  Aufpreis für Biegeformen mit abweichendem
  Biegerollendurchmesser nach DIN 488 
 (Ø 8-14 mm = 4ds;Ø16-28 mm = 7ds)   1,80 € /  St. 
Bügelgruppe V Segmentbögen, Ringe und Spiralen (bis max. 12 mtr)  4,00 € /  St.

 Spiralen    ab 16 mm       auf Anfrage

 Anfertigen fehlender Stücklisten    1,50 € /  Pos.

 Eingeschränkte Toleranz  (Fertigteilbewehrung)  mind. 45,00 € /  to.  

Zuschlag  für Fahrten außerhalb der ortsüblichen Arbeitszeit 
 und für LKW-Wartezeiten     75,00  € /  Std.

    Lieferscheingewicht < 10t.   Abladezeit bis 1,0 Std.   kostenfrei
  Lieferscheingewicht > 10t.   Abladezeit bis 2,0 Std.   kostenfrei

 für erschwerten Transport (z.B. Sperrigkeit o.ä.) mindestens         50,00 €  / Fuhre

 für Überlängen – sofern lieferbar – je angefangener Meter          

 über 14 m auf das Gewicht des ganzen Stabes             20,00 € /  to.+m

Frachtkostenanteil bei geeigneter Beiladung je Fuhre und Abladestelle 105,00 € / Fuhre

   bei Selbstabholung
 anteilige Eingangsfracht                                               5,00 € / Abholung

Geltung  Die nachstehenden Bedingungen gelten für die Lieferung von bearbeitetem Betonstahl ergänzend zu unseren   
 „Allgemeinen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen“, die diesen Bedingungen beigefügt sind oder auch auf   
 Wunsch zur Verfügung gestellt werden. Bei Abweichungen haben die nachstehenden Bedingungen Vorrang.
Material, Preise Unsere Preise gelten für mit durchschnittlichem Schwierigkeitsgrad bearbeiteten Betonstahl gemäß DIN 488/
 -1045 geschnitten, gebogen, gebündelt und positioniert aus normalen Lagerlängen von 12 bis 14 m   
 hergestellt   in Transportbreiten von nicht mehr als 2,35 mtr.
 Unser Preis basiert auf der Lieferung des gesamten für die Bewehrung erforderlichen Stahls. Die Herausnahme   
 einzelner Positionen sowie Änderungen in den Stahllisten und Bewehrungsplänen berechtigen uns zu Preisan-
 passungen, wenn hierdurch unsere Kalkulation beeinträchtigt wird. Unsere Preise gelten frei Verwendungsstelle   
 und setzen eine mit LKW gut und ebenerdig befahrbare Baustelle voraus. Sie berücksichtigen nur die Warte-
 zeit,  die bei unverzüglicher Entladung des LKW mit Kranhilfe erforderlich ist. 
 Das Material muss ohne Sondergenehmigung und Polizeibegleitung transportabel sein. Mehrkosten für örtliche  
  und zeitliche Erschwerungen beim Transport sowie für Sondertransporte trägt der Besteller. Für Selbstabholer  
  erfolgt keine Vergütung.
 Eine Änderung der Abmessungsaufpreise seitens der Herstellerwerke, berechtigt uns zur zeitgleichen An-
  passung der obenstehenden Dimensionszuschläge.
 Für die Erstellung eines detaillierten Kostenvoranschlages berechnen wir eine Bearbeitungspauschale von   
 20,00 €, die bei Auftragserteilung wieder gutgeschrieben wird.
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